
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 4 회 일반회계,기타특별회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과

정책: 아동복지증진

단위: 아동복지 국고지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 55,050,381 52,417,817 2,632,564

국 21,542,731 20,164,878 1,377,853

기 56,059 56,059 0

분 1,390,095 1,390,095 0

도 13,270,844 12,892,838 378,006

책 30,000 30,000 0

시 18,760,652 17,883,947 876,705

아동복지증진 4,029,682 3,972,174 57,508

국 724,360 732,143 △7,783

분 715,533 715,533 0

도 1,155,170 1,104,239 50,931

시 1,434,619 1,420,259 14,360

아동복지 국고지원 996,070 1,006,093 △10,023

국 724,360 732,143 △7,783

도 135,855 136,975 △1,120

시 135,855 136,975 △1,120

입양아동 양육수당 지원 34,699 33,413 1,286

국 24,289 23,389 900

도 5,205 5,012 193

시 5,205 5,012 193

301 일반보상금 34,699 33,413 1,286

국 24,289 23,389 900

도 5,205 5,012 193

시 5,205 5,012 193

01 사회보장적수혜금 34,699 33,413 1,286

○입양아동 양육수당지원 34,699 33,413 1,286경정 34,699,000원

국 24,289 23,389 900

도 5,205 5,012 193

시 5,205 5,012 193

아동발달지원 계좌지원 40,499 39,600 899

국 28,349 27,720 629

도 6,075 5,940 135

시 6,075 5,940 135

301 일반보상금 40,499 39,600 899

국 28,349 27,720 629

도 6,075 5,940 135

시 6,075 5,940 135

01 사회보장적수혜금 40,499 39,600 899

○아동발달지원계좌 지원 40,499 39,600 899경정 40,499,000원

국 28,349 27,720 629

도 6,075 5,940 135

시 6,075 5,940 135

지역아동센터 운영 393,300 388,100 5,200

국 196,650 194,050 2,600

도 98,325 97,025 1,300

시 98,325 97,025 1,300

307 민간이전 393,300 388,100 5,200

국 196,650 194,050 2,600
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부서: 사회복지과

정책: 아동복지증진

단위: 아동복지 국고지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 98,325 97,025 1,300

시 98,325 97,025 1,300

10 사회복지보조 393,300 388,100 5,200

○지역아동센터 운영 393,300 388,100 5,200경정 393,300,000원

국 196,650 194,050 2,600

도 98,325 97,025 1,300

시 98,325 97,025 1,300

아동복지시설 급여비 127,712 154,980 △27,268

국 102,170 123,984 △21,814

도 12,771 15,498 △2,727

시 12,771 15,498 △2,727

307 민간이전 127,712 154,980 △27,268

국 102,170 123,984 △21,814

도 12,771 15,498 △2,727

시 12,771 15,498 △2,727

10 사회복지보조 127,712 154,980 △27,268

○아동복지시설급여비 127,712 154,980 △27,268경정 127,712,000원

국 102,170 123,984 △21,814

도 12,771 15,498 △2,727

시 12,771 15,498 △2,727

입양가정위탁아동 심리정서 치료지원 820 960 △140

국 574 672 △98

도 123 144 △21

시 123 144 △21

301 일반보상금 820 960 △140

국 574 672 △98

도 123 144 △21

시 123 144 △21

01 사회보장적수혜금 820 960 △140

○입양가정위탁아동 심리.정서 치료지원

820 960 △140경정820,000원

국 574 672 △98

도 123 144 △21

시 123 144 △21

드림스타트마을 사업 310,000 300,000 10,000

국 310,000 300,000 10,000

101 인건비 68,773 71,820 △3,047

국 68,773 71,820 △3,047

04 기간제근로자등보수 68,773 71,820 △3,047

○ 드림스타트 수행인력 인건비 68,773 71,820 △3,047

- 연금보험부담금 등 5,953 9,000 △3,047경정5,953,000원

국 5,953 9,000 △3,047

201 일반운영비 81,420 74,180 7,240

국 81,420 74,180 7,240

01 사무관리비 39,180 39,180 0
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부서: 사회복지과

정책: 아동복지증진

단위: 아동복지 국고지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○드림스타트센터 운영 기본경비

20,900 20,000 900경정20,900,000원

국 20,900 20,000 900

○급량비 2,580 3,480 △900경정2,580,000원

국 2,580 3,480 △900

02 공공운영비 7,240 10,000 △2,760

○드림스타트센터 공공요금 및 제세

6,740 9,000 △2,260경정6,740,000원

국 6,740 9,000 △2,260

○통합정보시스템 유지관리 500 1,000 △500경정500,000원

국 500 1,000 △500

03 행사운영비 35,000 25,000 10,000

○건강,복지,보육 프로그램 및 문화체험 등 행

사 35,000 25,000 10,000경정35,000,000원

국 35,000 25,000 10,000

301 일반보상금 80,500 85,000 △4,500

국 80,500 85,000 △4,500

10 행사실비보상금 500 5,000 △4,500

○자원봉사자 실비 등 500 5,000 △4,500경정500,000원

국 500 5,000 △4,500

307 민간이전 49,557 55,000 △5,443

국 49,557 55,000 △5,443

10 사회복지보조 24,557 30,000 △5,443

○건강,복지, 보육 프로그램 운영비

24,557 30,000 △5,443경정24,557,000원

국 24,557 30,000 △5,443

401 시설비및부대비 5,500 0 5,500

국 5,500 0 5,500

01 시설비 5,500 0 5,500

○프로그램실 ,교육실 바닥 설치공사

5,500 0 5,5005,500,000원

국 5,500 0 5,500

405 자산취득비 15,250 5,000 10,250

국 15,250 5,000 10,250

01 자산및물품취득비 15,250 5,000 10,250

○CCTV 및 교육기자재,드림스타트 물품구입

15,250 5,000 10,250경정15,250,000원

국 15,250 5,000 10,250

아동복지 일반지원 3,027,612 2,960,081 67,531

분 715,533 715,533 0

도 1,019,315 967,264 52,051

시 1,292,764 1,277,284 15,480

가정위탁양육지원 50,661 41,760 8,901

분 9,720 9,720 0

도 5,066 4,176 890

시 35,875 27,864 8,011
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부서: 사회복지과

정책: 아동복지증진

단위: 아동복지 일반지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 50,661 41,760 8,901

분 9,720 9,720 0

도 5,066 4,176 890

시 35,875 27,864 8,011

01 사회보장적수혜금 50,661 41,760 8,901

○가정위탁양육지원 50,661 41,760 8,901경정 50,661,000원

분 9,720 9,720 0

도 5,066 4,176 890

시 35,875 27,864 8,011

결식아동급식지원(전입금) 494,057 446,612 47,445

도 494,057 446,612 47,445

301 일반보상금 494,057 446,612 47,445

도 494,057 446,612 47,445

01 사회보장적수혜금 494,057 446,612 47,445

○결식아동 급식 지원 494,057 446,612 47,445경정 494,057,000원

도 494,057 446,612 47,445

아동복지시설아동 학습활동지원 136,885 125,000 11,885

도 41,066 37,500 3,566

시 95,819 87,500 8,319

307 민간이전 136,885 125,000 11,885

도 41,066 37,500 3,566

시 95,819 87,500 8,319

10 사회복지보조 136,885 125,000 11,885

○아동복지시설아동 학습활동지원

136,885 125,000 11,885경정 136,885,000원

도 41,066 37,500 3,566

시 95,819 87,500 8,319

아동행사지원 57,250 58,250 △1,000

201 일반운영비 5,310 6,310 △1,000

01 사무관리비 4,950 5,950 △1,000

○어린이놀이시설 정기시설검사 수수료

3,550 4,550 △1,000경정3,550,000원

지역아동센터 종사자 처우개선비 5,400 5,100 300

도 2,700 2,550 150

시 2,700 2,550 150

307 민간이전 5,400 5,100 300

도 2,700 2,550 150

시 2,700 2,550 150

10 사회복지보조 5,400 5,100 300

○지역아동센터 종사자 처우개선비

5,400 5,100 300경정 5,400,000원

도 2,700 2,550 150

시 2,700 2,550 150

장애인 복지증진 5,548,672 5,473,852 74,820

국 2,291,990 2,220,433 71,557

- 4 -



부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인복지 국고지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 478,185 478,185 0

도 992,658 998,119 △5,461

시 1,785,839 1,777,115 8,724

장애인복지 국고지원 2,878,459 2,791,972 86,487

국 1,990,035 1,918,478 71,557

도 427,051 430,872 △3,821

시 461,373 442,622 18,751

장애수당지급 500,060 444,253 55,807

국 350,000 310,977 39,023

도 75,030 66,638 8,392

시 75,030 66,638 8,392

301 일반보상금 500,060 444,253 55,807

국 350,000 310,977 39,023

도 75,030 66,638 8,392

시 75,030 66,638 8,392

01 사회보장적수혜금 500,060 444,253 55,807

○장애수당 500,060 444,253 55,807경정 500,060,000원

국 350,000 310,977 39,023

도 75,030 66,638 8,392

시 75,030 66,638 8,392

장애인의료비지원 200,000 87,142 112,858

국 160,000 69,714 90,286

시 40,000 17,428 22,572

301 일반보상금 200,000 87,142 112,858

국 160,000 69,714 90,286

시 40,000 17,428 22,572

01 사회보장적수혜금 200,000 87,142 112,858

○장애인 의료비 지원 200,000 87,142 112,858경정 200,000,000원

국 160,000 69,714 90,286

시 40,000 17,428 22,572

장애아동 재활치료 바우처 사업 215,036 245,036 △30,000

국 150,524 171,524 △21,000

도 32,256 36,756 △4,500

시 32,256 36,756 △4,500

307 민간이전 215,036 245,036 △30,000

국 150,524 171,524 △21,000

도 32,256 36,756 △4,500

시 32,256 36,756 △4,500

10 사회복지보조 215,036 245,036 △30,000

○장애아동 재활치료 바우처

215,036 245,036 △30,000경정 215,036,000원

국 150,524 171,524 △21,000

도 32,256 36,756 △4,500

시 32,256 36,756 △4,500

언어발달지원 바우처사업 3,000 4,094 △1,094

국 2,100 2,866 △766

도 450 614 △164
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인복지 국고지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 450 614 △164

307 민간이전 3,000 4,094 △1,094

국 2,100 2,866 △766

도 450 614 △164

시 450 614 △164

10 사회복지보조 3,000 4,094 △1,094

○언어발달지원 바우처사업 3,000 4,094 △1,094경정 3,000,000원

국 2,100 2,866 △766

도 450 614 △164

시 450 614 △164

장애인연금 1,076,038 1,127,122 △51,084

국 753,000 788,986 △35,986

도 161,519 169,068 △7,549

시 161,519 169,068 △7,549

301 일반보상금 1,076,038 1,127,122 △51,084

국 753,000 788,986 △35,986

도 161,519 169,068 △7,549

시 161,519 169,068 △7,549

01 사회보장적수혜금 1,076,038 1,127,122 △51,084

○장애인연금 1,076,038 1,127,122 △51,084경정 1,076,038,000원

국 753,000 788,986 △35,986

도 161,519 169,068 △7,549

시 161,519 169,068 △7,549

장애인복지 일반지원 2,413,364 2,425,031 △11,667

국 301,955 301,955 0

분 417,753 417,753 0

도 508,864 510,504 △1,640

시 1,184,792 1,194,819 △10,027

저소득장애인주거환경개선사업 0 4,000 △4,000

301 일반보상금 0 4,000 △4,000

01 사회보장적수혜금 0 4,000 △4,000

○저소득장애인 주거환경개선사업 0 4,000 △4,000경정 0원

장애인지역사회재활시설종사자복지수당 53,333 58,800 △5,467

도 16,000 17,640 △1,640

시 37,333 41,160 △3,827

307 민간이전 53,333 58,800 △5,467

도 16,000 17,640 △1,640

시 37,333 41,160 △3,827

10 사회복지보조 53,333 58,800 △5,467

○장애인 지역사회재활시설 종사자복지수당

53,333 58,800 △5,467경정 53,333,000원

도 16,000 17,640 △1,640

시 37,333 41,160 △3,827

장애인시설 운영 54,500 56,700 △2,200

201 일반운영비 10,200 12,400 △2,200
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인복지 일반지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 10,200 12,400 △2,200

○장애인활동지원 수급자격심의위원회 등 위원

수당 2,000 4,200 △2,200경정 2,000,000원

노인복지증진 19,454,455 19,100,142 354,313

국 8,403,072 8,172,101 230,971

분 196,377 196,377 0

도 3,861,566 3,834,779 26,787

시 6,993,440 6,896,885 96,555

노인복지 국고지원 12,643,992 12,315,640 328,352

국 8,356,590 8,125,619 230,971

도 1,200,781 1,180,630 20,151

시 3,086,621 3,009,391 77,230

기초노령연금 10,168,199 9,851,097 317,102

국 7,117,739 6,895,768 221,971

도 610,092 591,066 19,026

시 2,440,368 2,364,263 76,105

307 민간이전 10,168,199 9,851,097 317,102

국 7,117,739 6,895,768 221,971

도 610,092 591,066 19,026

시 2,440,368 2,364,263 76,105

10 사회복지보조 10,168,199 9,851,097 317,102

○기초노령연금 10,168,199 9,851,097 317,102경정 10,168,199,000원

국 7,117,739 6,895,768 221,971

도 610,092 591,066 19,026

시 2,440,368 2,364,263 76,105

기초생활보장급여(노인시설) 260,576 249,326 11,250

국 208,460 199,460 9,000

도 26,058 24,933 1,125

시 26,058 24,933 1,125

307 민간이전 260,576 249,326 11,250

국 208,460 199,460 9,000

도 26,058 24,933 1,125

시 26,058 24,933 1,125

10 사회복지보조 260,576 249,326 11,250

○기초생활보장 급여(노인시설)

260,576 249,326 11,250경정260,576,000원

국 208,460 199,460 9,000

도 26,058 24,933 1,125

시 26,058 24,933 1,125

노인복지 일반지원 5,924,721 5,902,885 21,836

분 48,699 48,699 0

도 2,491,714 2,485,078 6,636

시 3,384,308 3,369,108 15,200

재가노인복지시설운영 67,407 73,571 △6,164

도 29,397 35,561 △6,164

시 38,010 38,010 0

307 민간이전 67,407 73,571 △6,164
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 일반지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 29,397 35,561 △6,164

시 38,010 38,010 0

10 사회복지보조 67,407 73,571 △6,164

○재가노인복지시설운영 67,407 73,571 △6,164경정67,407,000원

도 29,397 35,561 △6,164

시 38,010 38,010 0

노인요양시설운영 180,340 164,340 16,000

도 144,273 131,473 12,800

시 36,067 32,867 3,200

307 민간이전 180,340 164,340 16,000

도 144,273 131,473 12,800

시 36,067 32,867 3,200

10 사회복지보조 180,340 164,340 16,000

○노인요양시설운영 180,340 164,340 16,000경정180,340,000원

도 144,273 131,473 12,800

시 36,067 32,867 3,200

공설묘지 시설관리 97,280 85,280 12,000

301 일반보상금 87,280 75,280 12,000

12 기타보상금 87,280 75,280 12,000

○화장장려금 지원 87,000 75,000 12,000경정 87,000,000원

경로당지원 724,742 720,617 4,125

국 46,482 46,482 0

분 147,678 147,678 0

도 169,071 169,071 0

시 361,511 357,386 4,125

경로당 사회봉사활동비 95,325 91,200 4,125

도 13,680 13,680 0

시 81,645 77,520 4,125

307 민간이전 95,325 91,200 4,125

도 13,680 13,680 0

시 81,645 77,520 4,125

10 사회복지보조 95,325 91,200 4,125

○경로당 사회봉사 활동비 95,325 91,200 4,125경정95,325,000원

도 13,680 13,680 0

시 81,645 77,520 4,125

보육 및 여성복지증진 23,843,167 21,868,194 1,974,973

국 10,067,838 8,984,730 1,083,108

기 50,559 50,559 0

도 7,234,178 6,928,429 305,749

시 6,490,592 5,904,476 586,116

여성복지 국고지원 1,614,632 1,587,905 26,727

국 986,936 979,636 7,300

기 50,559 50,559 0

도 310,658 300,944 9,714

시 266,479 256,766 9,713

한부모가족 자녀양육비등 지원 267,650 258,526 9,124
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부서: 사회복지과

정책: 보육 및 여성복지증진

단위: 여성복지 국고지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 214,120 206,820 7,300

도 26,765 25,853 912

시 26,765 25,853 912

301 일반보상금 267,650 258,526 9,124

국 214,120 206,820 7,300

도 26,765 25,853 912

시 26,765 25,853 912

01 사회보장적수혜금 267,650 258,526 9,124

○한부모가족 자녀양육비등 지원

267,650 258,526 9,124경정267,650,000원

국 214,120 206,820 7,300

도 26,765 25,853 912

시 26,765 25,853 912

한부모가족 고등학교 자녀 교육비지원 62,235 44,632 17,603

도 31,117 22,315 8,802

시 31,118 22,317 8,801

301 일반보상금 62,235 44,632 17,603

도 31,117 22,315 8,802

시 31,118 22,317 8,801

01 사회보장적수혜금 62,235 44,632 17,603

○한부모가족 고등학교 자녀 교육비

62,235 44,632 17,603경정 62,235,000원

도 31,117 22,315 8,802

시 31,118 22,317 8,801

보육료 및 양육비지원 17,217,800 15,232,816 1,984,984

국 7,823,372 6,717,862 1,105,510

도 5,435,780 5,111,394 324,386

시 3,958,648 3,403,560 555,088

보육시설 미이용아동 양육지원 554,948 464,312 90,636

국 277,474 232,156 45,318

도 138,737 116,078 22,659

시 138,737 116,078 22,659

301 일반보상금 554,948 464,312 90,636

국 277,474 232,156 45,318

도 138,737 116,078 22,659

시 138,737 116,078 22,659

01 사회보장적수혜금 554,948 464,312 90,636

○보육시설 미이용아동 양육지원(성립전)

554,948 464,312 90,636경정 554,948,000원

국 277,474 232,156 45,318

도 138,737 116,078 22,659

시 138,737 116,078 22,659

법정저소득층 차액보육료 지원(도비) 51,600 48,267 3,333

도 15,480 14,480 1,000

시 36,120 33,787 2,333

307 민간이전 51,600 48,267 3,333

도 15,480 14,480 1,000

시 36,120 33,787 2,333
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부서: 사회복지과

정책: 보육 및 여성복지증진

단위: 보육료 및 양육비지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 51,600 48,267 3,333

○법정저소득층 차액보육료 지원

51,600 48,267 3,333경정 51,600,000원

도 15,480 14,480 1,000

시 36,120 33,787 2,333

영유아보육료지원 15,091,796 12,971,412 2,120,384

국 7,545,898 6,485,706 1,060,192

도 3,772,949 3,242,853 530,096

시 3,772,949 3,242,853 530,096

307 민간이전 15,091,796 12,971,412 2,120,384

국 7,545,898 6,485,706 1,060,192

도 3,772,949 3,242,853 530,096

시 3,772,949 3,242,853 530,096

10 사회복지보조 15,091,796 12,971,412 2,120,384

○영유아보육료지원 15,091,796 12,971,412 2,120,384경정15,091,796,000원

국 7,545,898 6,485,706 1,060,192

도 3,772,949 3,242,853 530,096

시 3,772,949 3,242,853 530,096

5세아누리과정 운영 1,388,446 1,624,815 △236,369

도 1,388,446 1,624,815 △236,369

307 민간이전 1,388,446 1,624,815 △236,369

도 1,388,446 1,624,815 △236,369

10 사회복지보조 1,388,446 1,624,815 △236,369

○5세아누리과정 운영 1,388,446 1,624,815 △236,369경정 1,388,446,000원

도 1,388,446 1,624,815 △236,369

만5세 누리과정 차액보육료 지원 102,400 95,400 7,000

도 102,400 95,400 7,000

307 민간이전 102,400 95,400 7,000

도 102,400 95,400 7,000

10 사회복지보조 102,400 95,400 7,000

○만5세 누리과정 차액보육료 지원

102,400 95,400 7,000경정 102,400,000원

도 102,400 95,400 7,000

보육시설지원 및 관리 2,390,232 2,431,840 △41,608

국 1,082,234 1,115,038 △32,804

도 563,570 576,972 △13,402

시 744,428 739,830 4,598

종사자인건비(국비) 1,977,572 2,019,208 △41,636

국 988,786 1,016,604 △27,818

도 494,393 508,302 △13,909

시 494,393 494,302 91

307 민간이전 1,977,572 2,019,208 △41,636

국 988,786 1,016,604 △27,818

도 494,393 508,302 △13,909

시 494,393 494,302 91

10 사회복지보조 1,977,572 2,019,208 △41,636
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부서: 사회복지과

정책: 보육 및 여성복지증진

단위: 보육시설지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○교직원 인건비 1,977,572 2,019,208 △41,636경정 1,977,572,000원

국 988,786 1,016,604 △27,818

도 494,393 508,302 △13,909

시 494,393 494,302 91

민간보육시설 교재교구비 지원(국비) 56,504 66,476 △9,972

국 28,252 33,238 △4,986

도 14,126 16,619 △2,493

시 14,126 16,619 △2,493

307 민간이전 56,504 66,476 △9,972

국 28,252 33,238 △4,986

도 14,126 16,619 △2,493

시 14,126 16,619 △2,493

10 사회복지보조 56,504 66,476 △9,972

○교재교구비(보육시설) 56,504 66,476 △9,972경정56,504,000원

국 28,252 33,238 △4,986

도 14,126 16,619 △2,493

시 14,126 16,619 △2,493

보육시설대체인력인건비(도비) 19,440 9,440 10,000

도 5,832 2,832 3,000

시 13,608 6,608 7,000

307 민간이전 19,440 9,440 10,000

도 5,832 2,832 3,000

시 13,608 6,608 7,000

10 사회복지보조 19,440 9,440 10,000

○보육시설대체인력 인건비 19,440 9,440 10,000경정19,440,000원

도 5,832 2,832 3,000

시 13,608 6,608 7,000

보육시설종사자 처우개선 1,683,405 1,686,868 △3,463

국 142,296 139,194 3,102

도 696,836 714,285 △17,449

시 844,273 833,389 10,884

민간보육시설보육교사처우개선비(도비) 1,062,720 1,085,720 △23,000

도 539,860 562,860 △23,000

시 522,860 522,860 0

301 일반보상금 1,062,720 1,085,720 △23,000

도 539,860 562,860 △23,000

시 522,860 522,860 0

01 사회보장적수혜금 1,062,720 1,085,720 △23,000

○민간보육시설보육교사 처우개선비

1,062,720 1,085,720 △23,000경정1,062,720,000원

도 539,860 562,860 △23,000

시 522,860 522,860 0

장애아영아반특수근무수당 113,533 100,200 13,333

도 34,060 30,060 4,000

시 79,473 70,140 9,333

301 일반보상금 113,533 100,200 13,333

도 34,060 30,060 4,000
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부서: 사회복지과

정책: 보육 및 여성복지증진

단위: 보육시설종사자 처우개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 79,473 70,140 9,333

01 사회보장적수혜금 113,533 100,200 13,333

○장애아.영아반교사 특수근무수당

113,533 100,200 13,333경정113,533,000원

도 34,060 30,060 4,000

시 79,473 70,140 9,333

교사 근무 환경 개선비 246,144 240,652 5,492

국 123,072 120,326 2,746

도 61,536 60,163 1,373

시 61,536 60,163 1,373

301 일반보상금 246,144 240,652 5,492

국 123,072 120,326 2,746

도 61,536 60,163 1,373

시 61,536 60,163 1,373

01 사회보장적수혜금 246,144 240,652 5,492

○교사 근무환경개선비 246,144 240,652 5,492경정 246,144,000원

국 123,072 120,326 2,746

도 61,536 60,163 1,373

시 61,536 60,163 1,373

교사겸직 원장지원 31,352 30,640 712

국 15,676 15,320 356

도 7,838 7,660 178

시 7,838 7,660 178

301 일반보상금 31,352 30,640 712

국 15,676 15,320 356

도 7,838 7,660 178

시 7,838 7,660 178

01 사회보장적수혜금 31,352 30,640 712

○ 교사겸직 원장지원 31,352 30,640 712경정 31,352,000원

국 15,676 15,320 356

도 7,838 7,660 178

시 7,838 7,660 178

특수보육시설지원 153,037 144,704 8,333

도 53,546 51,046 2,500

시 99,491 93,658 5,833

시간연장형보육시설운영(도비) 58,733 50,400 8,333

도 17,620 15,120 2,500

시 41,113 35,280 5,833

307 민간이전 58,733 50,400 8,333

도 17,620 15,120 2,500

시 41,113 35,280 5,833

10 사회복지보조 58,733 50,400 8,333

○시간연장형 보육시설 지원

58,733 50,400 8,333경정 58,733,000원

도 17,620 15,120 2,500

시 41,113 35,280 5,833

재무활동(사회복지과) 765,129 594,179 170,950
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출(사회복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(사회복지과) 765,129 594,179 170,950

국도비반환금(사회복지과) 765,129 594,179 170,950

802 반환금기타 765,129 594,179 170,950

01 국고보조금반환금 462,897 244,833 218,064

○결식아동급식지원(전입금) 86,839 0 86,839

○저소득한부모 가족지원 4,473 0 4,473

○청소년한부모자립지원 397 0 397

○노인요양시설운영 0 19 △19

○장애인생활안정 국비지원사업 0 31,186 △31,186

○재가장애인복지사업 157,496 0 157,496

○아이돌보미 지원사업(이자) 44 0 44

○방문교육사업(이자) 20 0 20

86,839,000원

4,472,440원

396,600원

경정 0원

경정 0원

157,495,740원

43,200원

19,360원

02 시ㆍ도비보조금반환금 302,232 349,346 △47,114

○노인요양시설운영 27 8 19

○결식아동급식지원(전입금) 0 86,839 △86,839

○장애인일자리사업등 0 1,151 △1,151

○장애인생활안정도자체사업 0 21,549 △21,549

○직업재활시설기능보강 0 825 △825

○장애인생활안정국비지원사업 0 4,713 △4,713

○인공달팽이관 수술환자재활치료 2,420 0 2,420

○장애인연금 등 도비보조사업 53,701 0 53,701

○장애인복지시설 도비보조사업 11,823 0 11,823

경정 26,340원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

2,419,080원

53,700,350원

11,822,100원
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